Số 2, Đường Phan Đình Phùng, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 942641, Fax: (0251) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:                /SYT-NV

V/v đình chỉ lưu hành và thu hồi

mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn

chất lượng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày          tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Các đơn vị  trực thuộc Sở Y tế;

- UBND các xã, phường;

- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa

bàn tỉnh.

  (Sau đây gọi tắt là các đơn vị)

Thực hiện Văn bản số: 2561/QLD-MP ngày 09/9/2025 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc đình chỉ lưu hành và thu hồi mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn

chất lượng và Văn bản số: 2562/QLD-MP ngày 09/9/2025 của Cục Quản lý Dược -

Bộ Y tế về việc đình chỉ lưu hành và thu hồi mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất

lượng;

Giám đốc Sở Y tế thông báo:

1. Cục Quản lý Dược – Bộ Y tế  đã đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn quốc

các sản phẩm mỹ phẩm cụ thể như sau:

1.1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn quốc lô sản phẩm Dung dịch vệ

sinh phụ nữ Ori Women Pluss - Hộp 1 chai 120 ml. Trên nhãn ghi: Số tiếp nhận

Phiếu công bố: 19052/24/CBMP-HN; Số lô: 160324; NSX: 160324; HSD: 160327;

Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty cổ phần thảo dược

và thiết bị y tế Bảo Minh Châu (Địa chỉ: 392 Nguyễn Lương Bằng, phường Phù

Liễn, quận Kiến An, TP. Hải Phòng, nay là 392 Nguyễn Lương Bằng, phường Phù

Liễn, TP. Hải Phòng); Công ty TNHH công nghệ sinh học dược mỹ phẩm SJK

(Địa chỉ: Lô CN2, khu công nghiệp Phú Nghĩa, xã Phú Nghĩa, huyện Chương Mỹ,

TP. Hà Nội, nay là: Lô CN2, khu công nghiệp Phú Nghĩa, xã Phú Nghĩa, TP. Hà

Nội) sản xuất.

Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu

giới hạn vi sinh vật.

1.2. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn quốc lô sản phẩm LD Perfume Oil –

Hộp 1 chai 12ml. Trên nhãn ghi: số lô SX: LD043979; HSD: 36 tháng sau khi mở

nắp; Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH thương

mại và sản xuất LD Group (Địa chỉ: K3-4, Võ Nguyên Giáp, phường Phú Thứ,

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

quận Cái Răng, thành phố Cần Thơ. Địa chỉ hiện nay: 325E, KV1, phường Cái

Răng, thành phố Cần Thơ). Nhãn hộp: không có thông tin ngày sản xuất, Nhãn

chai: không có thông tin số lô sản xuất.

Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt chất lượng về chỉ tiêu cảm quan.

- Mỹ phẩm lưu thông có nhãn không đáp ứng về ghi nhãn theo quy định.

2. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn: ngừng ngay việc

kinh doanh, sử dụng các lô sản phẩm mỹ phẩm nêu trên, tiến hành thu hồi trả về cơ

sở cung ứng sản phẩm.

3. Đề nghị UBND các xã, phường: thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử

dụng mỹ phẩm trên địa bàn; kiểm tra, giám sát các đơn vị thực hiện thông báo này;

xử lý các đơn vị vi phạm (nếu có) theo quy định hiện hành.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

(Đính kèm Văn bản số: 2561/QLD-MP ngày 09/9/2025; Văn bản số:

2562/QLD-MP ngày 09/9/2025  của Cục Quản lý Dược)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website SYT;

- Hệ thống Cơ sở dữ liệu DGQ_Đnai;

- Lưu: VT, NV.
(Ds. Điệt 11.9.2025)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Văn Thanh Bình

		2025-09-11T20:01:38+0700
	Tạ Văn Biết

		2025-09-11T22:44:36+0700
	Văn Thanh Bình

		2025-09-12T08:02:42+0700

		2025-09-12T08:02:42+0700

		2025-09-12T08:02:42+0700